PAUTA DAS MATÉRIAS DA SESSÃO ORDINÁRIA DE 22 DE ABRIL DE 2021.

1. Projeto  de  Lei  Nº  004/2021  de  autoria  dos  vereadores  Alex  Alves  Vieira  e
Felipe  Pereira  Maciel.  Assunto:  Dá  nome  próprio  aos  seguintes  prédios
públicos a) Posto de Saúde do Bairro Pereirão de “Inocêncio Pereira”; b) Atenção
Básica  em  Monte  Pascoal  de  “Valdemar  Malaquias  de  Menezes” (primeira
discussão e votação);

2. Requerimento  Nº  031/2021,  de  autoria  dos  Vereadores  Alex  Alves  Vieira,
Ademilson Eugênio dos Santos e Maria Vania C. Santana Ferreira. Assunto:
Reitera e solicita informações sobre atendimento aos termos da Indicação N°
073/2017,  que  tem  por objeto  a  reforma  geral  no  Mercado  Municipal  (única
discussão e votação);

3. Requerimento  Nº  032/2021,  de  autoria  do Vereador  Giancarlos  Santos
Malacarne.  Assunto:  Reitera  e  solicita  informações  quanto  aos  termos  das
Indicações  Nº  038/2020  e  025/2021  de  sua  autoria,  que  tem  por  objeto  a
Construção da Praça Santa Luzia, com academia ao ar livre e parquinho para as
crianças no Distrito de Monte Pascoal (única discussão votação);

4. Requerimento Nº 033/2021, de autoria do Vereador Pedro Antonio Ribeiro da
Silva. Assunto: Reitera e solicita informações quanto aos termos das Indicações
Nº 088/2017, Nº 016/2018 e Nº 013/2019 de sua autoria, que tem por objeto: a)
Construção de redutor de velocidade na Rua Dr. Talma Sampaio;  b) Limpeza,
restauração e implantação de tampas de aço, nas bocas de lobo em todas as
ruas da Sede e Interior do Município; c) Revitalização do campo de Futebol do Bairro
Francisqueto com a implantação de alambrado e construção de banheiros e vestiários
(única discussão votação);

5. Requerimento  Nº  034/2021,  de  autoria  do Vereador  Ismael  Teixeira  dos
Santos. Assunto: Solicita informações e esclarecimentos sobre atendimento dos
seguimentos Profissionais da Educação e servidores que atuam na coleta de
resíduos e limpeza pública, no programa de vacinação imunizante da COVID- 19
(única discussão votação);

6. Requerimento  Nº  035/2021,  de  autoria  do Vereador  Felipe  Pereira  Maciel.
Assunto: Solicita informações e/ou providências para que o Município de Itabela
se habilite junto a consórcios governamentais ou laboratórios fabricantes, para
aquisição  de  lotes  de  vacinas  imunizantes  da  COVID-19,  e  utilização  em
programa municipal de vacinação (única discussão votação);

Câmara Municipal de Itabela - BA | CNPJ: 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, nº 327, Térreo, Centro, Itabela – BA | CEP:45848-000

(73) 3270-2330 |  www.camaradeitabela.ba.gov.br

7. Requerimento Nº 036/2021, de autoria da Vereadora Simone Sossai. Assunto:
Acionar a SEINFRA, AGERBA/DERBA, com vistas a instalação de radares, para
fiscalização eletrônica de velocidade ao longo da Rodovia Estadual - BA 283, em
pontos específicos da Avenida Guaratinga (única discussão votação).

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-BA, 20 de abril de 2021.

PEDRO ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
Presidente

Câmara Municipal de Itabela - BA | CNPJ: 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, nº 327, Térreo, Centro, Itabela – BA | CEP:45848-000

(73) 3270-2330 |  www.camaradeitabela.ba.gov.br